UBND HUYỆN TỨ KỲ
VĂN PHÒNG

Số:           /TB- VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Dương Hà Hải, Quyền Chủ tịch UBND huyện

tại cuộc họp lãnh đạo UBND huyện ngày 03/4/2025

Ngày 03 tháng 4 năm 2025, đồng chí Dương Hà Hải, Quyền Chủ tịch
UBND huyện chủ trì cuộc họp lãnh đạo UBND huyện. Dự họp có đại diện lãnh
đạo, chuyên viên các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND, Thanh tra,
Nông nghiệp &Môi trường, Tư pháp, Nội vụ, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Xí
nghiệp KTCTTL huyện; Trưởng ban và chuyên viên Ban Tiếp công dân huyện.

Sau khi nghe các cơ quan báo cáo, qua ý kiến thảo luận, thống nhất của
các đại biểu dự họp, đồng chí Dương Hà Hải, Quyền Chủ tịch UBND huyện kết
luận như sau:

1. Báo cáo tình hình xử lý các trường hợp vi phạm đất đai mới phát
sinh trong năm 2025 tại các xã Chí Minh, Minh Đức, Kỳ Sơn

1.1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện:

- Trước 1400’, ngày 04/4/2025, hoàn thiện báo cáo, tham mưu chuyển
thành Báo cáo của UBND huyện và gửi về Văn phòng HĐND&UBND huyện để
thẩm định.

- Chậm nhất ngày 08/4/2025, tham mưu UBND huyện thành lập Tổ công
tác (bao gồm các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Thanh tra, Tư pháp,....) để
hướng dẫn các xã trong quá trình thiết lập, hoàn thiện hồ sơ xử phạt vi phạm
hành chính với quan điểm xử lý triệt để.

1.2. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Văn phòng
HĐND&UBND huyện tham mưu đề xuất xem xét trách nhiệm và xử lý kỷ luật
đối với tập thể, cá nhân có liên quan đến vi phạm tại các xã Chí Minh, Minh
Đức, Kỳ Sơn.

1.3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện xem xét đưa vào Kế hoạch
giải tỏa hành lang giao thông đối với trường hợp vi phạm tại xã Chí Minh.

2. Báo cáo kết quả tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố
cáo, kiến nghị, phản ánh trong Quý I/2025; phương hướng, nhiệm vụ Quý
II/2025.

2.1. Yêu cầu Thanh tra huyện và các cơ quan chuyên môn có liên quan
tăng cường hơn nữa công tác tham mưu trong việc xem xét, giải quyết các đơn
thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân, đảm bảo thời gian, trình
tự theo đúng quy định của pháp luật.

2.2. Giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn
trong việc phân loại đơn thư, vụ việc, xem xét nội dung đơn nào có thể trả lời
ngay cho công dân thì trả lời ngay để công dân nắm được, tránh công dân có đơn
thư nhiều lần.

2.3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện: Phân công công chức
chuyên môn tích cực tham mưu UBND huyện giải quyết các đơn thư thuộc lĩnh
vực phụ trách, nhất là đơn thư còn tồn đọng kéo dài.

Trên đây là kết luận của đồng chí Dương Hà Hải, Quyền Chủ tịch UBND
huyện tại cuộc họp lãnh đạo UBND huyện ngày 03/4/2025.

Văn phòng HĐND &UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị có
liên quan biết và tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND huyện (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và Môi
trường, Thanh tra, Tư pháp, Kinh tế, Hạ tầng và
Đô thị, Nội vụ;
- Xí nghiệp KTCTTL huyện;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:03:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:03:16+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:03:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!